

**گروه بین‌الملل – مهدی یزدی**:

الجزایری‌ها در دومین سالگرد خیزش مردمی ۲۲ فوریه، برای چندمین روز متوالی در تعدادی از شهرها تظاهرات کردند.

جنبش حراک سال ۲۰۱۹ و پس از اعلام نامزدی مجدد عبدالعزیز بوتفلیقه در انتخابات ریاست جمهوری شکل گرفت و به کناره‌گیری رئیس جمهوری کهنسال و بیمار وقت این کشور منجر شد. حرak در واقع نخستین اعتراضات گسترده مردمی پس از جنگ داخلی الجزایر بود که به صورت مسالمت آمیز در سراسر کشور برگزار شد و پس از استعفای بوتفلیقه نیز در مخالفت با نامزدی چهره‌های نزدیک به رئیس جمهوری پیشین این کشور ادامه یافت.

به گزارش روزنامه القدس العربی چاپ لندن، برای چندمین روز متوالی در دومین سالگرد خیزش مردمی الجزایر تعدادی از شهرهای این کشور شاهد اعتراضات گسترده بود. نیروهای پلیس نیز در مرکز پایتخت الجزایر و ورودی‌های پایتخت مستقر شدند. دبیروز (دوشنبه) هزمان با دومین سالگرد جنبش مردمی اعتراضاتی در پایتخت و سایر شهرها برپا شد و خیابان‌ها ملو با جمعیت معترضان شد.شاهدان عینی گفتند، صدها تظاهرکننده از میدان‌های الويام و الشهدا به سمت میدان پست مرکزی حرکت کردند. از اواسط هفته گذشته، شهروندان الجزایری با حضور در خیابان‌های خراطه دومین سالگرد این قیام مردمی را گرامی داشتند که از این شهر به عنوان خاستگاه اصلی جنبش حرak نام برده می‌شود.

صدیق ترتیب نخستین تجمع اعتراضی به نامزدی بوتفلیقه برای تصدی پنجمین دوره

### ترئس پادشاه سعودی از پرونده قتل خاشقچی

منابع آگاه از پیام محرمانه پادشاه عربستان به رئیس جمهوری آمریکا درخواست از وی برای منتشر نکردن گزارش مرگ روزنامه‌نگار منتقد سعودی برده برآشدند.

چند منبع آگاه در گفت‌وگو با سایت ویکی لیکس سعودی فاش کردند که ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی در پیامی محرمانه از جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا خواسته است که گزارش تهیه شده درباره قتل جمال خاشقچی، روزنامه‌نگار منتقد سعودی را منتشر نکند.

طبق گفته این منابع، ریما بنت بندر بن سلطان، سفیر ریاض در واشنگتن این پیام را تقدیم بایدن کرده است.

منابع مذکور در ادامه تصریح کردند که ملک سلمان در این پیام بر آمادگی عربستان برای گفت‌وگو با دولت بایدن بر سر مسائل مختلف و خواسته‌های آمریکا تأکید کرده و درمقابل این مسئله خواستار منتشر نکردن گزارش قتل خاشقچی شده است.

یک منبع آمریکایی شنیده در گفتگو با روزنامه عربی ۲۱، اعلام کرد، گزارش اطلاعاتی دولت جو بایدن درباره جمال خاشقچی که در کنسولگری این کشور در استانبول توسط تیم عربستانی ترور شد، هفته اول مارس منتشر خواهد شد. این منبع اعلام کرد، گزارش به صورت کامل منتشر نخواهد شد. دولت آمریکا برخی مسائل سیاسی و امنیتی را درباره گزارش در نظر خواهد گرفت. به گفته روزنامه واشنگتن پست، در گزارش مذکور آمده است که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان دستور قتل خاشقچی را داده اند.

این گزارش خلاصه نتایج اطلاعاتی درباره پرونده خاشقچی است و انتشار آن احتمالا فضای بین دولت بایدن و ریاض را پر تنش خواهد کرد.



### شکست اعتراضات علیه لو کاشنکو

رهبر اپوزیسیون بلاروس اذعان کرده که جنبش اعتراضی علیه رئیس جمهوری این کشور که سال گذشته میلادی در آستانه براندازی دولت مینسک بود، به نظر شکست خورده است.

به نوشته روزنامه تلگراف، «سوتائنا تلخانوفسکایا» رهبر اپوزیسیون بلاروس که پس از دریافت تهدیدهایی علیه فرزندانش در بویه، سرکوب خشونت آمیز علیه معترضان در تابستان سال گذشته میلادی مجبور شد از کشور فرار کند، گفت: راه به سوی آزادی و دموکراسی طولانی‌تر و سخت‌تر از آن چیزی است که فکرش را می‌کردیم.

وی در گفتگو با روزنامه سوئیسسی «لو تمپ» و پیش از سفر برنامه ریزی شده‌اش در ماه آتی میلادی به این کشور گفت: باید اذعان کنم که ما اعتراضات را باختیم. ما دیگر راهی برای مقابله با سرکوب و خشونت رژیم بلاروس علیه معترضان نداریم. آنها قوی هستند و سلاح دارند. می‌دانم بلاروس‌ها خسته شده‌اند و می‌ترسند. صدها هزار تن از مردم بلاروس در اوت سال گذشته میلادی و در پی اعلام پیروزی الکساندر لوکاشنکو، رئیس جمهوری این کشور در انتخابات ریاست جمهوری ه

#### هوادار ترمپ از محافظه کاران جدا می‌شوند

## انشعاب بزرگ جمهوری خواهان

نتایج نظرسنجی جدیدی نشان می‌دهد، حدود نیمی از جمهوری‌خواهان گفته‌اند که چنانچه دونالد ترمپ، رئیس جمهوری سابق آمریکا برای ما مبارزه نمی‌کنند و دیدیم که آن باشد، آنها حزب جمهوری خواه را کنار گذاشته و به آن ملحق می‌شوند. نظرسنجی روز یکشنبه دانشگاه ساپولک —یواس‌ای تودی نشان می‌دهد، ۴۶ درصد از جمهوری‌خواهان گفتند که اگر رئیس جمهوری سابق آمریکا حزب جدیدی تشکیل دهد، آنها حزب جمهوری خواه را رها کرده و به آن می‌پیوندند. تنها ۲۷ درصد گفتند که آنها در حزب جمهوری‌خواهی باقی می‌مانند و مابقی هم گفتند که تصمیمی نگرفته‌اند. یک حامی جمهوری‌خواه که صاحب

**معتضان در دومین سالگرد اعتراضات مردمی الجزایر به خیابان آمدند**

# الجزایر در حسرت دموکراسی



ریاست جمهوری در الجزایر شانزده فوریه سال ۲۰۱۹ به صورت خود جوش با حضور هزاران نفر در شهر خراطه شکل گرفت.

این تظاهرات یک هفته بعد در روز ۲۲ فوریه سال ۲۰۱۹ به الجزیره و سپس به دیگر شهرهای این کشور گسترش یافت تا زمینه شکل گیری یک جنبش مردمی بی سابقه در الجزایر فراهم شود.

فعالان سیاسی از طریق شبکه‌های اجتماعی خواستار بهره‌برداری از سالگرد دوم

### کاهش نیروهای روسیه در شمال سوریه

منابعی گزارش دادند، روسیه بخشی از نیروهایش در تل تمر و عین عیسی در شمال سوریه را در اعتراض به اقدامات تحریک آمیز نیروهای سوریه دموکراتیک خارج کرد. این منابع به سایت المیدان گفتند، در اعتراض به اقدامات تحریک آمیز نیروهای سوریه دموکراتیک، ایست‌های بازرسی روسیه در تل تمر و عین عیسی در شمال سوریه به صورت جزئی تخلیه شدند. به گفته منابع، دو کاروان ایسته به ارتش روسیه از پایگاه عین عیسی در حومه شمالی رقه و نیز پایگاهی در شمال شرقی شهرک تل تمر در حومه شمال غربی حسکه خارج شده و به سمت دو پایگاه روسی در شهر قامشلی در شمال حسکه و تل السمن در جنوب عین عیسی حرکت کردند. منابع همچنین گفتند، نیروهای سوریه دموکراتیک ایست‌های بازرسی ترکیه در حومه حسکه را هدف گرفتند و همین مساله ایست‌های بازرسی روسیه را در معرض خطر قرار داد.

دربراره لزوم توقف اقدامات تحریک آمیز اما آنها دست از این اقدامات نکشیدند و نیروهای روس ناچار به عقب نشینی شدند. منابع مذکور افزودند، نیروهای سوریه دموکراتیک روزهای گذشته چندین ایست بازرسی ترکیه را اطراف ایست‌های بازرسی روسیه هدف گرفتند و ترکیه هم در واکنش چندین پایگاه اطراف ایست بازرسی روسیه را هدف گرفت. پس از خروج نیروهای آمریکایی از حومه‌های حلب و رقه، نیروهای روس تعدادی ایست بازرسی و پایگاه در تل تمر، عمودا، قامشلی، عین عیسی و منبج در امتداد مرزهای مشترک سوریه و ترکیه ایجاد کردند تا بر آتش بس میان نیروهای سوریه دموکراتیک و روه‌های «رتن ملی» تحت حمایت ترکیه که اواخر سال ۲۰۱۹ حاصل شد، نظارت کنند.

ایسن جنبش بار دیگر با در دست داشتن پرچم‌های الجزایر و سر دادن شعارهای استقلال طلبانه، در مخالفت با دستگاه حاکم به خیابان آمدند. معترضان معتقدند که عبدالمجید تبون، رئیس جمهوری فعلی الجزایر با تقلب و با دسیسه نظامیان در راس قدرت فرار گرفته است. تظاهرکنندگان همچنین خواستار تشکیل یک دولت مدنی و به دور از نفوذ ارتش و چهره‌های منتسب به دولت‌های پیشین هستند. آزادی زندانیان عقیدتی و سیاسی، آزادی بیان و مطبوعات و استقلال و آزادی دستگاه قضایی از جمله دیگر مطالبات معترضان و حامیان جنبش حرak است.

یک نهاد مدنی موسوم به کمیته ملی آزادی زندانیان در الجزایر در گزارشی اعلام کرده که هم اکنون دست کم ۷۰ فرد مرتبط با جنبش حرak و یا در ارتباط با آزادی‌های فردی تحت بازداشت در زندان‌ها قرار دارند. گفته می‌شود که شمار زیادی از تظاهرکنندگان و حامیان جنبش حرak از نقاط مختلف کشور خود را به شهر خراطه رسانده بودند تا بتوانند در دومین سالگرد این قیام مردمی شرکت کنند.

در ایسن تظاهرات همچنین جدا از فعالان و کنشگران، چهره‌های مختلف سیاسی از جمله رهبران احزاب و جریان‌های سیاسی – اجتماعی در این کشور نیز حضور داشتند. تظاهرات سیاسی در الجزایر به دلیل مقررات وضع شده از سوی دولت برای مقابله با همه‌گیری بیماری کووید۱۹ ممنوع است. به گزارش رسانه‌های بین‌المللی این تجمع بزرگ معتراضی در حالی برگزار شد که اغلب تظاهرکنندگان ماسک به صورت نداشتند.

### نقش مرگبار تسلیحات انگلیس در جنگ یمن

گاردین نوشت که آکسفام(یکی از بزرگترین سازمان‌های بین‌المللی امدادرسانی برای ریشه‌کن کردن فقر، گرسنگی و بی‌عدالتی) دولت انگلیس را به دلیل فروش تجهیزات نظامی از جمله تجهیزات سوخت گیری هوایی به عربستان، به طولانی شدن جنگ یمن متهم کرده است.بن نوشته این روزنامه انگلیسی و بنا به گزارش آکسفام، نقش انگلیس و تجهیزات نظامی آن در جنگ یمن را در حالی مطرح کرده که بیم آن می‌رود نیروهای هوایی عربستان از چنین تجهیزاتی برای بمباران یمن استفاده کرده باشد. براساس گزارش تاز نمای سازمان مبارزه با تجارت اسلحه در انگلستان، عربستان سعودی بزرگترین خریدار سلاح‌های ساخت انگلیسی است. حجم معاملات نظامی این دو کشور در دوره زمانی ۲۰۱۵–۲۰۱۷ بیش از ۱۳ میلیارد پوند بوده و بیشتر معاملات شامل سلاح ، مهمات و تجهیزات نظامی بوده است. هرچند محمد بن سلمان ولیعهد عربستان در آخرین سفر خود به انگلیس توانست معامله تسلیحاتی برای خرید ۴۸ جنگنده تایفون را امضا کند اما مذاکرات ریاض و لندن شاهد پیشرفت چشمگیری در مسیر تحقق این معامله بوده است. گاردین نوشت: مجوز صادرات فناوری تجهیزات سوخت رسانی به دولت ریاض تابستان گذشته همزمان با لغو محدودیت‌های فروش تسلیحات و فروش ۱.۴ میلیارد پوندی وسایر سلاح‌ها و تجهیزات مدام شد. چنین تجهیزاتی به پرواز طولانی تر هواپیماهای جنگی همزمان با تشدید اختلافات در جنگ یمن کمک خواهد کرد. شَم نادل رئیس «سیاست و حمایت» آکسفام گفت: همزمان با درخواست آمریکا برای پایان دادن به جنگ یمن، بریتانیا در مسیر مخالفی حرکت می‌کند و حمایت خود را از جنگ خشونت آمیز یمن به سرکردگی سعودی‌ها با افزایش فروش سلاح و تجهیزات سوخت مجدد که می‌تواند حملات هوایی را تسهیل کند، افزایش داده است.

## ادامه درگیری پلیس اسپانیا و معترضان بارسلونا

بهداشت کاتالونیا، ۱۱ تن در جریان اعتراضات روز یکشنبه زخمی شدند و سه تن از آنها در بیمارستان بستری هستند.
اوایل یکشنبه عصر، پلیس در توثیتی اعلام کرد، معترضان در مرکز بارسلونا موانعی ایجاد کرده و در سالن موسیقی «پالانو و لا موزیکا» آتش به پا کردند. گروه‌های خشونت طلب به سمت مأموران سنگ و بطری پرتاب کردند. در بلباتو، معترضان سطل‌های زباله را به آتش کشیدند و پنجره‌های مغازه‌ها را شکستند و به سمت پلیس اشیایی را پرتاب کردند. یک تن در این اعتراضات دستگیر شد.

### اعتصاب سراسری در میانمار

اعتراضاتی برگزار شد و در آن نیز دهها هزار تن در یانگون حضور یافتند.
روز یکشنبه خبری دولتی MRTV میانمار به معترضان نسبت به برگزاری راهپیمایی امروز هشدار داد و گفت: معترضان اکنون مردم به ویژه نوجوان‌ها و جوان‌ها را تحریک می‌کنند تا در مسیر تقابلی گام بردارند و این روند، به از دست دادن جانشان من انجامد.

مزار علاوه بر بازارها و فروشگاه‌های محلی، شعبه‌های فروشگاه‌های بین‌المللی و غذاخوری‌های خارجی نیز بسته هستند.

وزارت خارجه میانمار در بیانیه‌ای اعلام کرده است، مقام‌ها نهایت خویشتنداری را داشته‌اند. این وزارتخانه همچنین برخی از کشورهای خارجی را بابت دخالت مشخص در امور داخلی میانمار مورد انتقاد قرار داد. بسیاری از کشورهای غربی کودتا در میانمار و دستگیری آنگ سان سوجی، رهبر دوقکتو و رئیس جمهوری این کشور به همراه چند تن از مقام‌های میانماری و سیاستمداران را محکوم کرده و حتی برخی از آنها به دنبال اعمال تحریم‌های مجدد علیه میانمار هستند.



اما وقتی شما این کار را می‌کنید، باید انتظار واکنش هم داشته باشید. نظرسنجی دانشگاه ساسافولک – یواس‌ای تودی در میان ۱۰۰۰ رای‌دهنده به ترمپ که از انتخابات ۲۰۲۰ «آمریکا را دوباره با عظمت کنیم» را منتقل شناسایی شدند، خطی از ۱۵ تا ۱۹ تا فوریه انجام شد. شناسایی خطی این نظرسنجی ۳ درصد گرفت آنطور از این رئیس جمهور انتقاد کند.

### بین‌الملل

#### ویژه

### چین دنبال دیپلماسی پینگ-پنگ با آمریکا

وزیر امور خارجه چین دیروز دوشنبه اظهار کرد، آمریکا و کشورش در صورت ترمیم روابط آسیب دیده خود می‌توانند در زمینه مسائلی همچون تغییرات آب و هوایی و همه گیری کروناویروس همکاری کنند. به گزارش رویترز، «وانگ یی» اظهار کرد، پکن آماده از سرگیری گفتگوی سازنده با واشنگتن بعد از آن که روابط بین دو کشور در زمان دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق به پایین‌ترین سطحش در چند دهه اخیر تنزل یافت، است.

وانگ یی همچنین از واشگتن خواست تا تعرفه‌های مربوط به کالا‌های چینی را حذف کرده و همچنین دست از آنچه که او سرکوب غیرمنطقی بخش فن آوری چین خواند، بردارد؛ گام‌هایی که به گفته وی «شرایط لازم» را برای همکاری ایجاد خواهند کرد. قبل از آنکه وانگ در یک اجلاس برگزار شده با پشتیبانی وزارت امور خارجه چین سخنرانی کند، مقام‌ها تصاویری از «دیپلماسی پینگ پنگی» مربوط به سال ۱۹۷۲، زمانی که تبادل بازیکنان تنیس روی میز راه را برای سفر ریچارد نیکسون، رئیس جمهور وقت آمریکا به چین هموار کرد، پخش کردند. وانگ از واشگتن خواست به منافع محوری چین احترام بگذارد، افترا زدن به حزب کمونیست چین را متوقف کند، دست از مداخله در امور داخلی پکن و همچنین مسامحه کردن با نیروهای جدایی طلب حامی استقلال تایوان بردارد.

وانگ در اظهارات از پیش آماده شده‌اش که به انگلیسی ترجمه شد، گفت: در چند سال گذشته آمریکا اساسا گفتگوی دو جانبه را در همه سطوح قطع کرد.

او ادامه داد: ما آماده هستیم تا ارتباطی صریح با طرح آمریکایی داشته باشیم و وارد گفتگوهایی با هدف حل مسائل شویم.

وانگ به یک تماس اخیر میان «شی چین پینگ» ، رئیس جمهوری چین و جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا به عنوان گامی مثبت اشاره کرد. به گزارش آسوشیتدپرس، این دیپلمات ارشد چین همچنین از دولت جو بایدن خواست محدودیتها در حوزه تجارت و همچنین ارتباطات بین مردم را در ضمن متوقف کردن آنچه که پکن مداخله بیجا در حوزه‌های تایوان، هنگ کنگ، سین کیانگ و تبت خواند، بردارد.

چین-آمریکا در حالی مطرح شده که پکن دولت جدید در واشگتن را تحت فشار قرار می‌دهد تا بسیاری از تدابیر تقابلی اتخاذ شده از سوی دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را کنار بگذارد.

#### حقوق بشر

### تلاش برای خودکشی دختر حاکم دویی

وکیل دختر حاکم دبئ فاش کرد، نگهبانان محلی که وی در آنجا در حبس است، دست به اقدامات تحریک آمیزی می‌زنند تا او را مجبور به خودکشی کنند. روزنامه سانندی اکسپرس به نقل از «یوید هیگ» وکیل لطفه ال مکتوم، دختر حاکم دبئ فاش کرد: نگهبانان محلی که لطفیه در آنجا بازداشت است به شکل مستمر تلاش می‌کنند روحیه او را تضعیف کرده و او را وادار به خودکشی کنند.

وی گفت: نگهبانان ریش‌تراش‌هایی را وارد محل بازداشت وی کردند. همچنین ساعتی را در محل بازداشت وی قرار دادند تا هـر روز دقیق و ساعت‌ها را بشمارد.

به نظر می‌رسد این اقدامات برای تشدید فشار روحی لطفیه و تحریک وی برای خودکشی است. به گفته هیگ، لطفیه در ویلایی در کنار هتل برج العرب زندانی است. لطفیه بار اول در یک زندان صحرایی دور به نام الوعیر بازداشت شد اما سه ۲۰۱۸ به زندانی در ویلای نزدیک هتل برج العرب منتقل شد.
به گفته وکلای پلیس یک کادر امنیتی شامل ده‌ها تن از نیروهای پلیس و دوربین‌های مداربسته بر وی نظارت دارند. وکیل لطفیه گفت که مولکش سال میلادی گذشته به کرونا مبتلا شده و نگهبانان اجازه مراقبت پزشکی و معالجه را ندادند.
شبنه یکی از مسئولان سازمان ملل از امارات خواست اسناد و مدارکی ارائه کند که نشان بدهد لطفیه همچنان در قید حیات است، درخواست سازمان ملل بعد از آن صورت گرفت که یک ویدئو از لطفیه پخش شد که وی در آن ویدئو گفت که پدرش او را گروه‌گان گرفته و نگران سلامتی اش است. دفتر کمیسارای عالی حقوق بشر سازمان ملل نیز اعلام کرد که با هیئت دیپلماتیک دولت امارات در ژنو در تماس است و از آن‌ها خواسته اطلاعات بیشتری درباره وضعیت کنونی لطفیه بدهند.

#### رویداد

### نقش FBI در قتل مالکوم ایکس

خانواده مالکوم ایکس، روز شنبه نامه‌ای منتشر کردند که ادعا می‌شود توسط افسر پلیسی که در قید حیات نیست، نوشته شده و مدعی است اداره پلیس نیویورک و افبی‌آی، پشت قتل این رهبر حقوق مدنی سیاه‌پوستان در سال ۱۹۶۵ بوده‌اند.به گزارش اکسپرس، محققان و مدافعان حقوق بشر مدت زیادی است که گفته‌اند افراد متهم به قتل مالکوم ایکس - بعداً معروف به «الحاج مالک الشیاز»- در سالن رقص آدوبون، به غلط محکوم شده‌اند. برخی نیز ادعا کرده‌اند پلیس و مأموران فردال در مرگ وی نقش داشته‌اند. خانواده ایکس، نامه نسبت داده شده به «ریموند وود»، افسر مخفی سابق اداره پلیس نیویورک که قبل از مرگ معترف شده بود، پلیس نیویورک و افبی‌آی در قتل مالکوم دست به توطئه زده‌اند، را علنی کردند.

وود در نامه خود اعتراف کرده که به وی دستور داده شده بود اطمینان حاصل کند درهای ساختمان «هردارمل»، جایی که قرار بود مالکوم ایکس به سخنرانی برپردازد، از ایمنی برخوردار نیستند.

دختران مالکوم ایکس جزئیات نامه را در مکان سابق ترور پدرشان منتشر کردند و اقدام به صحبت در این باره را تا زمان مرگ وود به تعویق انداخته‌اند زیرا از اقدام تلافی‌جویانه مقامات علیه وود ترس داشتند.

«بلیاسا شیاز»، یکی از دختران مالکوم ایکس در کنفرانسی مطبوعاتی اظهار کرد: هرگونه شواهدی که آگاهی بیشتری درباره واقعیت پشت پرده آن تراژدی وحشتناک به ما بدهد، باید به دقت مورد بررسی قرار گیرد.

«محمد عزیز»، «مجاهد عبدالحلیم» و «خلیل اسلام» که به اتهام کشتن این رهبر حقوق مدنی، محکوم به حبس ابد شدند. عزیز و اسلام هرگونه ارتباط با نقشه قتل مالکوم ایکس را رد کردند. حلیم گفته بود این دو مشارکتی در قتل ایکس نداشت‌اند. مالکوم ایکس پس از جدایی علی از «الایجا محمد»، رهبر امت اسلام و زمانی که تحت نظارت نزدیک افبی‌آی بود، به قتل رسید.

#### کوتاه از جهان

### کشته شدن اسلام ایتالیا در کنگو

**رویترز**: وزارت خارجه ایتالیا اعلام کرد که سفیر این کشور در جمهوری دموکراتیک کنگو در جریان حمله مسلحانه به کاروان خودروهای سازمان ملل متحد کشته شده است.این حمله در منطقه گوما در شرق کنگو رخ داده و دو نفر دیگر هم در آن جان خود را از دست داده‌اند.

### توافق پدافندی یونان و عربستان

**روسیا‌الیوم**: وزیر خارجه یونان از امضای یک توافقنامه با عربستان سعودی برای استقرار موشک‌های پاتریوت در عربستان خبر داد.
پیشتر یک منبع در گفت‌وگو با روزنامه یونانی با اعلام اینکه ریاض و آتن برای استقرار این موشک‌ها در خاک عربستان به توافق رسیده‌اند، به این نکته اشاره کرده بود که مذاکرات در خصوص جزئیات فنی چگونگی انتقال این موشک‌ها، نصب و مسئولیت‌های استفاده از آنها بین دو طرف ادامه دارد.

### تعمید اسرائیل از مصر

**عربی ۲۱**: «گابی اشلنازی» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در مذاکراتی که در قدس با طارق الملا، وزیر انرژی مصر داشت، گفت: مصر یک شریک «استراتژیک» برای ما است.

### کتمان کمک بلک واتر به خلیفه حفر

**نیویورک تایمز**: در واکنش به اتهام‌های مطرح شده از سوی بازرسان سازمان ملل مبنی بر نقض ممنوعیت تسلیحات لبیب؛ موسس شرکت بلک واتر هرگونه نقش در عملیات نظامی در لبیی در سال ۲۰۱۹ با هزینه ۸۰ میلیون دلار را تکذیب کرد، اما وی شواهد محکمی برای رد این اتهام‌ها ارائه نداد.